



COMPOSIÇÕES

COMPOSIÇÃO 01		REMOÇÃO DE CANALETAS		M						
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,5	h	R\$	20,82	R\$	10,41			
							Total do Item	R\$	10,41	
COMPOSIÇÃO 02		PORTA DE CORRER DE MADEIRA		UN.						
88261 - SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,75	h	R\$	26,51	R\$	125,92			
88316 - SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,75	h	R\$	20,40	R\$	96,90			
02276 - ORSE	PERFIL ALUMÍNIO, U, USADO COMO TRILHO INFERIOR EM PORTA DE CORRER	1,6	m	R\$	11,54	R\$	18,46			
02277 - ORSE	PERFIL ALUMÍNIO, U, USADO COMO TRILHO SUPERIOR EM PORTA DE CORRER	1,6	m	R\$	37,02	R\$	59,23			
01993 - ORSE	ROLDANA PARA PORTA CORRER (SUPERIOR)	2	un.	R\$	34,02	R\$	68,04			
01992 - ORSE	ROLDANA PARA PORTA CORRER (INFERIOR)	2	un.	R\$	5,06	R\$	10,12			
90822 - SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1	un.	R\$	343,28	R\$	343,28			
							Total do Item	R\$	721,96	
COMPOSIÇÃO 03		REPAROS DE BURACOS COM ARGAMASSA		M²						
88316 - SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5	h	R\$20,82			R\$104,10			
87369 - SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MÁSSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	0,50	m³	R\$666,28			R\$333,14			
							Total do Item	R\$437,24		
COMPOSIÇÃO 04		REPARO DE BEIRAL DE MADEIRA		M²						
88323 - SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,5	h	R\$26,89			R\$13,45			
88239 - SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,5	h	R\$20,77			R\$10,39			
3283 - SINAPI-I	FORRO DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA COM FRISO, *10 X 1* CM (SEM COLOCACAO)	0,20	M²	R\$33,61			R\$6,72			
							Total do Item	R\$30,56		



COTAÇÕES DE MERCADO

FORNECEDOR	CNPJ	PRODUTO	UNIDADE	PREÇO	ORIGEM	CONTATO	DATA	VALIDADE (dias)
VISUAL MOVEIS PLANEJADOS	02.369.931.0001-39	Cuba inox 70x40x20	und	R\$ 550,00	Chapecó	49 98898-0550	15/09/2022	7
CONSTRUAGRO	36.155.799.0001-32	Cuba inox 70x40x21	und	R\$ 959,00	Pinheiro Preto		13/09/2022	30
METALPAC	29.491.561.0001-12	Cuba inox 70x40x22	und	R\$ 930,00	lomere	49 99911-5531	27/09/2022	7
VALOR MÉDIO:				R\$ 813,00				

FORNECEDOR	CNPJ	PRODUTO	UNIDADE	PREÇO	ORIGEM	CONTATO	DATA	VALIDADE
VISUAL MOVEIS PLANEJADOS	02.369.931.0001-39	Cuba inox 40x34x14	und	R\$ 450,00	Chapecó	49 98898-0550	15/09/2022	7
CONSTRUAGRO	36.155.799.0001-32	Cuba inox 40x34x15	und	R\$ 430,00	Pinheiro Preto		13/09/2022	30
MARMOREALE	19.675.771.0001-07	Cuba inox 40x34x16	und	R\$ 215,00	Videira	49 98437-7070	06/09/2022	30
GOAÇO	04.873.031.0001-08	Cuba inox 40x34x17	und	R\$ 384,00	Videira	49 99142-2781	13/09/2022	30
METALPAC	29.491.561.0001-12	Cuba inox 40x34x18	und	R\$ 635,00	lomere	49 99911-5531	27/09/2022	7
VALOR MÉDIO:				R\$ 422,80				

FORNECEDOR	CNPJ	PRODUTO	UNIDADE	PREÇO	ORIGEM	CONTATO	DATA	VALIDADE
DECORE	34.300.779.0001-82	Mármore	m ²	R\$ 6.500,00	Fraiburgo	49 98833-6161	29/09/2022	20
SANTA TEREZA	02.368.302.0001-42	Mármore	m ²	R\$ 8.965,75	Videira	49 3566-7300	28/09/2022	30
VIDEGRANITOS	09.305.688.0001-37	Mármore	m ²	R\$ 5.700,00	Videira	49 3566-5226	09/09/2022	30
BELA PORTAL	32.248.441.0001-01	Mármore	m ²	R\$ 6.536,95	São Paulo	11 5666-7682	29/09/2022	30
VALOR MÉDIO:				R\$ 6.925,68				

FORNECEDOR	CNPJ	PRODUTO	UNIDADE	PREÇO	ORIGEM	CONTATO	DATA	VALIDADE
SUPERARTE	26.395.656.0001-44	Letreiro em ACM	und	R\$ 7.680,00	Videira	49 3960-1084	02/09/2022	60
VOCE LUMINOSOS	09.009.789.0001-16	Letreiro em ACM	und	R\$ 9.109,25	Videira	49 3566-0707	29/09/2022	60
IDEIA	82.827.148.0001-69	Letreiro em ACM	und	R\$ 11.265,00	Videira	49 3533-2339	30/09/2022	45
VALOR MÉDIO:				R\$ 9.351,42				

FORNECEDOR	CNPJ	PRODUTO	UNIDADE	PREÇO	ORIGEM	CONTATO	DATA	VALIDADE
FIRTS CLASS	46.270.334.0001-86	Pintura artística corredores	m ²	R\$ 1.922,00		49 99967-7189	26/09/2022	10
NASO ARTES PLÁSTICAS	12.489.485.0001-08	Pintura artística corredores	m ²	R\$ 6.500,00	Pinheiro Preto	49 99155-5927	28/09/2022	60
RAQUEL DE FÁTIMA DE ALMEIDA	32.880.661/0001-45	Pintura artística corredores	m ²	R\$ 1.500,00	Tangará	49 99191-8528	04/10/2022	60
VALOR MÉDIO:				R\$ 3.307,33				